
倉吉市文化活動センター

リフレ通信

倉吉市文化活動センター祭りを開催しました

　今年で２１回目となる倉吉を代表する音楽祭の１つである「倉吉天女音楽祭」がエースパック
未来中心大ホールで開催されました。倉吉市出身の世界的サックスプレイヤーMALTA氏を総合
プロデューサーに、過去２０回に渡り多くのアマチュア音楽家が参加されてきました。今年は
第１部に倉吉市内で活動する小学生金管バンド３組と、和太鼓ＬＥＧＥＮ童が演奏を披露し、
第２部はＭＡＬＴＡスーパートリオによる、本格的なジャズコンサートが開催され、質の高い
演奏をご披露していただきました。

Vol.4
2026 年 1 月

△「アコースティックナイトライブ」 △「グルメエリア」 △「津軽三味線体験」

△「WEST Jr.Brass Band」

第２１回倉吉天女音楽祭が開催されました

　倉吉市文化活動センターの指定管理を受託してから、初の全館イベントとして「倉吉市文化活動
センター祭り」を開催いたしました。このイベントは、施設のことをより多くの方に知っていただく
機会と、誰でも気軽に文化活動に触れられるようにと企画いたしました。当日は、施設の文化教室や
デジタル制作体験、施設利用者様の活動体験や、マルシェ、ハンドメイド・クラフト体験などを行い、
夕方からはイルミネーションの点灯とミニコンサートを実施しました。お子様から大人まで、
総勢５００名以上の方にお越しいただき、大変活気のある１日となりました。倉吉市文化活動センター
は今後もこのように、地域の方が気軽に訪れ、文化や団体活動を体験し、実践できるように取り組んで
まいりますので、どうぞご期待ください。

謹賀新年

午

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。
倉吉市文化活動センター職員一同、本年も皆様の活動を支え、
倉吉市文化の発展に努めてまいります。 皆様にとって、
本年も素晴らしい一年となることをお祈りいたします。

△「デジタルイラスト体験」△「イルミネーション点灯」

△「MALTA スーパートリオ」

△「白壁ジュニアブラス MUUs」

△「北北西ジュニアブラスバンド」 △「和太鼓ＬＥＧＥＮ童」



   倉吉市文化活動センターでは、鳥取県立美術館の開館に合わせて、市内の
アートに関する展示やイベントを一覧にしたアート情報を作成しています。
市内アート観光や周遊にご参考ください。詳しくは倉吉市文化活動センター
HPをご覧ください。

施設で活動している団体の皆様のご紹介
倉吉みつぼし盆踊り保存会
倉吉打吹まつりで踊られている「みつぼし踊り」の原型であ
る輪踊りを「伝承の踊り」として、広く後世に残していく事
を目的に活動しています。毎月第３土曜日 13：30 ～　倉吉
リフレプラザ３階で練習しています！一緒に活動しませんか！

フラ・ハーラウ・オ・カ・プウ・ヴァイルア
Aloha! 鳥取・倉吉で年齢、経験に関係なく、皆で楽しくフラ
生活を楽しんでいます。踊りだけではなく、ハワイの文化、
日本の文化や人との繋がりを大切にし、フラを通して、たく
さんの喜び、幸せを味わい、心も体も元気になることに感謝！
そんな気持ちをお伝えできるとうれしいです。

▲みつぼし盆踊り保存会 ▲ﾌﾗ・ﾊｰﾗｳ･ｵ･ｶ･ﾌﾟｳ･ｳﾞｧｲﾙｱ


